
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 43η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1847/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1398556/08-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 08-12-
2024 καθώς και τις 1403708/09-12-2024 και 1412778/11-12-2024 ορθές επαναλήψεις αυτής, οι 
οποίες κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 
09/12/2024 και 11/12/2024 αντίστοιχα. 
 

Θέμα 11ο  
Έγκριση κίνησης υπηρεσιακών οχημάτων για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, 
εντός και εκτός διοικητικών ορίων της Περιφέρειας Αττικής, καθ΄ όλο το εικοσιτετράωρο, επίσημες 
αργίες και Σαββατοκύριακα για το έτος 2025. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Βλάχου Γεωργία  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά τους μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 

ΑΔΑ: ΨΛΒΨ7Λ7-ΖΓΤ



 

 
2 

 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Μουρτζανού, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/07.06.10), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του 
Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (Φ.Ε.Κ. 133/τ. Α΄/19-07-2018). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238/27.12.2010/τ. Α΄) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τις διατάξεις της υπ΄ αρ.πρωτ. 37419/13479/8-5-2018 (Β΄1661) Απόφασης του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Β΄1661/11-5-2018) «Έγκριση της 121/2018 
Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Τις διατάξεις των παρ. 19, 20 και 21 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τΑ’/6-10-2023) 
«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης …» που αφορούν στην Περιφερειακή 
Επιτροπή τις αρμοδιότητες και τη λειτουργία αυτής. 

5. Την με αριθμό 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί ορισμού Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών. 

6. Την με αρ. πρωτ. 1/2024 (ΑΔΑ: 9ΒΩΥ7Λ7-Λ15) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα: «Συγκρότηση – Εκλογή μελών Προεδρείου του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής». 

7. Την με αρ. πρωτ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα: «Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής». 

8. Την με αρ. πρωτ. 6120/19-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΚΣΟ46ΜΤΛ6-ΑΩΓ) Εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 2024-2028 – Εγκύκλιος υπ’ αριθμ. 73 για 
τη λειτουργία και τις αρμοδιότητες της περιφερειακής επιτροπής». 

9. Την με αριθμ. 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ 740/τ.Β΄/31-1-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής». 

10. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

11. Το Ν.Δ 2396/1953 (ΦΕΚ/117/Α’) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 

12. Το Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α’/11-03-2020) «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. (άρθρο 23, παρ.3) 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 55 του Ν.5003/14-12-2022 (ΦΕΚ 230/τ.α/2022) με τίτλο «Κίνηση 
εκτός ορίων Περιφερειακής Ενότητας των οχημάτων Ο.Τ.Α α’ και β’ βαθμού-Τροποποίηση 
παρ. 3 άρθρου 23 ν.4674/2020» σύμφωνα με το οποίο ως αρμόδια αρχή για τον έλεγχο της 
κίνησης των οχημάτων που ανήκουν στους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α’ και β’ 
βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα νοείται η οικεία Οικονομική Επιτροπή. Περιλαμβάνεται 

ΑΔΑ: ΨΛΒΨ7Λ7-ΖΓΤ



 

 
3 

επίσης η έγκριση της κίνησης εκτός της οικείας Περιφερειακής Ενότητας των Υπηρεσιακών 
Οχημάτων του οικείου Ο.Τ.Α και των νομικών του προσώπων. 

14. Το Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12 Α’/19-1-2023) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων 
στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

την έγκριση κίνησης των παρακάτω υπηρεσιακών οχημάτων της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, καθ΄ όλο το 24ωρο, Σαββατοκύριακα και επίσημες αργίες, εντός και εκτός 
διοικητικών ορίων της Περιφέρειας Αττικής, προκειμένου να καλυφθούν οι τακτικές και οι 
έκτακτες ανάγκες έτους 2025, που συνίστανται στη μεταφορά υπηρεσιακών παραγόντων και 
αιρετών προσώπων, για ελέγχους, ημερίδες, εθνικές εορτές, εθιμοτυπία, εκλογές, πολιτική 
προστασία κ.λ.π. 
 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΕΙΔΟΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΜΟΝΤΕΛΟ 

1 ΚΗΙ-3354 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SKODA FABIA COMBI 

2 ΚΗΙ 7083 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SKODA FABIA COMBI 

3 ΚΗΙ 9598 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI TRAJET 

4 KHI 9675 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SCODA OCTAVIA 

5 ΚΗΙ 9682 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SCODA OCTAVIA 

6 ΚΗΙ 9914 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 

7 ΚΗΙ-9683 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SCODA OCTAVIA 

8 ΚΤΥ-3067 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT e-208 

9 ΚΤΥ-3068 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT e-208 

10 ΚΤΥ-3069 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT e-208 

11 ΚΤΥ-3070 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT e-208 

12 ΚΤΥ-3306 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT 208 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση κίνησης των παρακάτω υπηρεσιακών οχημάτων της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, καθ΄ όλο το 24ωρο, Σαββατοκύριακα και επίσημες αργίες, εντός και εκτός 
διοικητικών ορίων της Περιφέρειας Αττικής, προκειμένου να καλυφθούν οι τακτικές και οι 
έκτακτες ανάγκες έτους 2025, που συνίστανται στη μεταφορά υπηρεσιακών παραγόντων και 
αιρετών προσώπων, για ελέγχους, ημερίδες, εθνικές εορτές, εθιμοτυπία, εκλογές, πολιτική 
προστασία κ.λ.π. 
 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΕΙΔΟΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΜΟΝΤΕΛΟ 

1 ΚΗΙ-3354 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SKODA FABIA COMBI 

2 ΚΗΙ 7083 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SKODA FABIA COMBI 

ΑΔΑ: ΨΛΒΨ7Λ7-ΖΓΤ



 

 
4 

3 ΚΗΙ 9598 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI TRAJET 

4 KHI 9675 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SCODA OCTAVIA 

5 ΚΗΙ 9682 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SCODA OCTAVIA 

6 ΚΗΙ 9914 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 

7 ΚΗΙ-9683 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SCODA OCTAVIA 

8 ΚΤΥ-3067 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT e-208 

9 ΚΤΥ-3068 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT e-208 

10 ΚΤΥ-3069 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT e-208 

11 ΚΤΥ-3070 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT e-208 

12 ΚΤΥ-3306 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT 208 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα  
Βλάχου Γεωργία  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 

ΑΔΑ: ΨΛΒΨ7Λ7-ΖΓΤ


		2024-12-17T12:49:31+0200
	Athens




